
LEG I RAVNEKÆRET 

I ravnekæret prioriterer vi legen, det sociale samvær og børnenes fysiske- og følelsesmæssige 

udvikling højt. For børn i alderen 0-6 år er legen den altdominerende aktivitet, om det er fri leg 

eller voksenstyrede lege/aktiviteter, så fylder legen en stor del af børnenes dagligdag i 

børnehaven. Legen har værdi i sig selv og er et gennemgående tema stort set hele dagen.  

Når børn leger, prøver de sig selv og hinanden af, på den måde lærer de om deres egne stærke og 

svage sider, de mærker deres egne, samt andres grænser og de lærer at omgås og tage hensyn til 

andre.  

Gennem det daglige samvær og i legen med andre børn, udvikles det enkelte barn socialt, de 

oplever glæden ved samværet med hinanden, hvilket er af afgørende betydning for barnets videre 

udvikling. Børnenes leg er hele omdrejningspunktet for deres læring og udvikling, at de er 

involverede og aktive i legen medfører, at der opstår læring. 

Børnenes verden er leger, de leger fordi de ikke kan lade være. Legen indeholder alle de 

elementer, der er nødvendige for, at barnet kan udvikle sig til et harmonisk menneske og være 

rustet til at møde verden. 

Børns leg udfolder sig som regel bedst i samspil med andre, hvorfor vi som personale er 

opmærksomme på, hvordan vi skaber rammerne for børnenes leg og samvær og får indrettet 

nogle gode læringsmiljøer.  

Vi respekterer børnenes leg, støtter deres initiativer til forskellige lege og bidrager til, at legen 

stimuleres og udvikles ud fra hvad børnene er optaget af. Her forholder vi os nysgerrigt, tilfører 

gerne nye elementer, små justeringer og nye perspektiver for, at legen kan fortsætte, samt vi 

undersøger og eksperimenterer med praksis i samspil med børnene. 

Vi deltager i legen for at støtte gruppen, eller det enkelte barn, som måtte have et særligt behov 

for at komme videre, samt for at understøtte at alle børn føler sig som en del af et fællesskab. Vi 

er med-legere når vi vurderer det er nødvendigt, men vi er også med i lege, fordi vi synes det er 

sjovt og fordi vi nyder at gå på opdagelse i børnenes verden.  

Ved at vi er tæt på børnenes leg får vi en tættere relation til børnene og dermed en større 

mulighed for at guide dem ift. deres behov og udvikling. Vi er dog opmærksomme på, ikke at 

overtage legen, da legen skal give mening for børnene. 



 Vi har fokus på, at indrette gode lege- og læringsmiljøer, der kan udfordre og inspirere børnene 

både kropsmæssigt, sansemæssigt og socialt.  

Vores hensigt er, at legen og den legende tilgang til læring, børnenes interesser, undring og 

nysgerrighed er udgangspunktet for de læreprocesser, som børnene indgår i.  

Vi har fokus på at lave forskellige legegrupper, som understøtter hvad den enkelte gruppe har 

brug for, her bruger vi blandt andet ”Sunshine Circles,” som har til formål at understøtte 

inkluderende læringsmiljøer, forstærke børns følelsesmæssige trivsel, samt sociale færdigheder.  

Så når du spørger dit barn ”hvad har du lavet i børnehaven i dag” og svaret er: ”jeg har bare leget,” 

så vær glad! Det er det allerbedste dig barn kan foretage sig; for barnet er legen lig med livet. 

 


